
00.549.675/0001-94, com percentual de 1% a ser aplicado no valor da tabela de preços de
peças e serviços GM-Chevrolet. Maiores informações podem ser encontradas no sistema
eletrônico, no site https://www.compras.gov.br/.

Brasília/DF, 29 de julho de 2025
DÊNIS DANIEL DA SILVA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - SMDF (*)
RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE SELEÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Edital de Chamamento Público nº 01/2025 -
SMDF, que tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC), sem fins
lucrativos, para em parceria executar o Projeto “Informar para Proteger” que visa promover
ações de promoção e enfrentamento à violência contra a mulher com atividades
informativas, educativas, promoção, valorização e conscientização para toda a sociedade do
distrito federal, e considerando o disposto no despacho da Comissão de Seleção constante
dos autos 04011.00003392/2025-48, resolve:
I - Divulgar o resultado definitivo da fase de seleção das propostas, após análise dos recursos:

OSC Nota Final Situação

1. Associação Cresce DF 49 Classificada

2. Instituto Cultural e Social do DF 46 Classificada

3. Instituto TOCAR 27 Desclassificada

4. Instituto Pan-Americano (PADF) 36 Desclassificada

5. Instituto Conexão - ICETE 26 Desclassificada

6. Instituto Renascer 19 Desclassificada

7. Instituto Viver Bem DF 20 Desclassificada

8. Instituto Vencedor 16 Desclassificada

9. Instituto Unidas por um Cordão 08 Desclassificada

10. Instituto Brasil Startups 10 Desclassificada

11. Instituto Criar Mulher 16 Desclassificada

12. Instituto Arkrealiza 08 Desclassificada

13. Instituto Inside Brasil 14 Desclassificada

II - Considerando o disposto no item 10 da Parte III - Fase de habilitação e celebração da
parceria, convoca-se a Organização da Sociedade Civil Associação Cresce DF para a
apresentação da documentação de habilitação no prazo de até 5 (cinco) dias corridos, nos
termos do Edital nº 01/2025.
Os documentos deverão ser enviados em formato PDF para o e-mail:
comissaodeselecao@mulher.df.gov.br, dentro do prazo estabelecido acima.

GISELLE FERREIRA
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 141, de 30 de julho de 2025, página 74.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 08 id 175174751. CEASA/DF (UASG 926245).
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática contemplando os procedimentos
necessários para entrega bem como garantia. A DIRAF informa a homologação de itens (à
frente detalhados) do grupo 1 à empresa IBRASILL Store, Midia, Educacional e
Participacoes Ltda, CNPJ 47.603.710/0002-50 valor total de R$ 799.800,00. Prazo: 12
meses. Detalhamento dos itens: Item 1 do Grupo 1 - Microcomputador Memória RAM:
Superior a 8GB, Núcleos Por Processador: 4 a 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco HddGB,
Armazenamento Ssd: 110 a 300, Monitor: 21 a 29 pol, Componentes Adicionais: com
teclado e mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 meses,

Gabinete: Slim. Quantidade 80, valor unitário R$ 6.200,00, valor total deste item R$ 496.000,00.
Item 2 do Grupo 1 - Microcomputador Memória Ram: Superior a 8GB, Núcleos Por
Processador: Superior a 8, Armazenamento Hdd: 2GB, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb, Monitor:
21 a 29 pol, Componentes Adicionais: com teclado e mouse, sistema Operacional: Proprietário,
Garantia On Site: 36 meses, Gabinete: Torre. Quantidade 10, valor unitário R$ 14.000,00, valor
total deste item R$ 140.000,00. Item 3 do Grupo 1 - Monitor Computador tamanho Tela: 23 a 30
pol, Tipo De Tela: Led, Formato Tela: Widescreen, Qualidade De Imagem: Full Hd,
Interatividade da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura e Inclinação do
Display, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: 36 meses. Quantidade 90, valor unitário R$
1.820,00, valor total deste item R$ 163.800,00. Homologação id 174363833. Pela Ceasa/DF
Bruno Sena Rodrigues (matr 121-5, presidente); pela contraparte Sergio Leonardo Villar Pinto
(representante legal). SEI 00071-00000745/2024-75.

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 10 id 175185067. CEASA/DF (UASG 926245).
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática contemplando os procedimentos
necessários para entrega bem como garantia. A DIRAF informa a homologação de itens (à
frente detalhados) do grupo 4 à empresa HTS HIGH-TEC Sistemas de Energia Ltda, CNPJ
18.519.725/0001-56 valor total de R$ 85.000,00. Prazo: 12 meses. Detalhamento dos itens:
Item 13 do Grupo 4 - Estabilizador Tensão Capacidade: 600VA, Tensão Alimentação
Entrada: 115/220V, Tipo: Nobreak, Quantidade Tomadas Saída: 4, Autonomia Bateria: 15
Min A Plena Carga. Quantidade 30, valor unitário R$ 600,00, valor total deste item R$
18.000,00. Item 14 do Grupo 4 - Estabilizador Tensão Capacidade: 20KVA, Tensão
Alimentação Entrada: 220V, Tensão Alimentação Saída: 127/220V, Características
Adicionais: Trifásico, Freqüência: 60HZ Quantidade 2, valor unitário R$ 33.500,00, valor
total deste item R$ 67.000,00. Homologação id 174364071. Pela Ceasa/DF Bruno Sena
Rodrigues (matr 121-5, presidente); pela contraparte Yang Shunqing (representante legal).
SEI 00071-00000745/2024-75.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
 

EXTRATO DE TERMO CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL
Processo: 04042-00000098/2025-44. Instrumento: Termo de Cessão de Uso nº 06/2025 -
GCONV. Partes: PARQUE GRANJA DO TORTO e EMATER/DF, CNPJ nº
00.509.612/0001-04. Objeto: cessão de uso de bem movel (01 veículo pick-up estrada 1.4
fire flex - placa JIF 1544), a título gratuito, de propriedade da EMATER-DF para uso do
PGT - Parque Granja do Torto. Vigência: 12 meses, contados a partir da assinatura,
podendo ser prorrogado conforme interesses das partes. Executores: a serem designados.
Data: 25 de julho de 2025. Assinaturas: pelo PGT: Edson Rohden, matr. 0187084-X
(Diretor-Presidente); pela EMATER/DF: Cleison Medas Duval, matr. 827-3 (Presidente).

SECRETARIA DE ESTADO DE
ATENDIMENTO À COMUNIDADE

RETIFICAÇÃO
No Edital de Seleção nº 01/2025, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 115,
terça-feira, 24 de junho de 2025, págs. 53 e 54, ficam alterados: Item 4.2. ANO DE 2025, campo
MÓDULOS, ONDE SE LÊ: “...Gestão Contábil e Jurídica”, LEIA-SE: “...Gestão Contábil...”;
Item 4.2. ANO DE 2025, campo EDIÇÃO: 6ª Edição, MACRORREGIÕES DO DISTRITO
FEDERAL, ONDE SE LÊ: “...III - Região Norte: RA VI Planaltina; RA XXXIV Arapoanga...”,
LEIA-SE: “...A DEFINIR...” e Item 4.2. ANO DE 2026, campo MÓDULOS, ONDE SE LÊ:
“...Gestão Contábil e Jurídica...”, LEIA-SE: “...Gestão Contábil...”. Ficam mantidas as demais
disposições constantes do Edital de Seleção N° 01/2025.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EXTRATO DA CHAMADA MCI - MOBILITY CONFAP ITALY 2025
Processo SEI/GDF nº 00193-00001105/2025-96 a Fundação de Apoio à Pesquisa do
Distrito Federal-FAPDF, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de
4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 15,
inciso II, do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da
FAPDF, e com fulcro no Decreto nº 43.190/2022, que aprova o novo Regimento Interno da
Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, TORNA PÚBLICO o lançamento da
CHAMADA MCI - MOBILITY CONFAP ITALY 2025, que tem por objetivo convidar
pesquisadores do Distrito Federal a buscar colaborações de pesquisa. Do Objeto: oferecer
suporte para que pesquisadores brasileiros desenvolvam os pontos fortes e a capacidade de
seu grupo de pesquisa através de treinamento, colaboração e visitas recíprocas com um
pesquisador parceiro da Itália, subsidiado por bolsas de estudo. Do Valor Disponível: A
presente Chamada serão destinados R$100.000,00 (cem mil reais). Informe: A versão na
íntegra das Diretrizes, bem como as informações e instruções pertinentes, se encontram
disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br. Leonardo Socha Rondeau Reisman,
Diretor-Presidente.

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 142, QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


